A

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: 0c66 12021.
Autoria: Luis Fernando Torres - PT

"Indica ao Poder Executivo Municipal, a
inclusão de noções básicas de primeiros
socorros na grade curricular da Rede de
ensino municipal, como matéria
complementar".

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho indicar, através da Administração Municipal, a
inclusão de noções básicas de primeiros socorros na grade curricular da Rede
de ensino municipal, como matéria complementar.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, a importância do aluno desde cedo
identificar e prestar os primeiros socorros caso vem a se depara com alguma situação
ao longo de sua vida. Saber prestar os primeiros socorros faz uma grande diferença
entre a vida e morte.

SALA DAS (SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 12 DE JANEIRO DE
2021. 	 /

-
£ ax A rn A

Vereador - PT

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato@cacapava.rs.nov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428